











SINEOS H SE

Schwergewicht mit starker
Prasenz

Grof3 und dennoch elegant wirkt das hohe Modell auf seinen
Betrachter und wird dadurch zum wahren Blickfang. Die groBe
und breite Scheibe bietet einen atemberaubenden Blick

auf das Flammenspiel des Feuers und mit Zusatzspeicher
ausgestattet erfreut Sineos H noch Stunden nach erléschen
des Feuers mit wohliger Strahlungswéarme.

STAHL

KERAMIK

NATURSTEIN

SINEOS H SE Stahl




SINEOS
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SINEOS F SE

Breiter Storch auf einem Bein

Trotz gleicher Grundform prasentiert sich die Fuss-

Modell Variante in einer ganz anderen Optik. GroBBe
Brennkammer auf schlanker Standsaule wirkt filigran wie ein
Breitbandfernseher und findet dadurch seine persénlichen
Liebhaber. Fir mehr Speicherkapazitat kann die Stahlvariante
optional mit 44 kg Zusatzspeicher ausgestattet werden.

"

SINEOS SE Naturstein

SINEOS SE
Stahl

SINEOS SE

Die Magie des Feuers

GroBer Brennraum, modern gestaltet, wertvoll und exklusiv
verarbeitet ist das Ergebnis vieler kleinen Details, die Sineos
SE einzigartig und wertvoll machen. Die groBe und breite
Design-Scheibe ermdglicht dem Betrachter die Magie des
Feuers auf eine noch nie dagewesene Art und Weise zu
erleben. Fur mehr Speicherkapazitdt kann die Stahlvariante
optional mit 44 kg Zusatzspeicher ausgestattet werden.




VUELTA

Charismatisch fesselnd Elegant

Vuelta verbindet Design und Funktionalitat in Perfektion. Dank seiner gebogenen
und breit gezogenen Scheibe bietet Vuelta immer bestmogliche Sicht auf das
Flammenspiel.

Scheibensptilung mit vorgeheizter Luft

GroBe Sichtscheibe

Zusatzspeicher optional bei H-Modell (Einbau auch nachtraglich moglich)
Veredelte Brennkammer

SchlieBbarer Konvektionsring

Abgang nach oben oder nach hinten

SchlieBbarer Rost zur besseren Verbrennung

Zentrale Verbrennungsluftzufuhr hinten / unten

Korpusfarbe - schwarz

VUELTA SE VUELTA F SE

VUELTA H SE
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VUELTA H
Beste Technik

Der schlanke hohe moderne Speicher-Kaminofen mit
ovaler Form eignet sich perfekt fur jedes Interieur. VUELTA
Hoch verlangert die Warmebehaglichkeit durch den
Warmespeicher um einige Stunden.

VUELTA H SE
Stahl
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VUELTA

VUELTA F
Glas Eleganz auf dem Ful3

Wie aus einem Guss, der Korpusform angepasst, steht Vuelta
elegant wie ein Storch auf einem Ful. Seine grosse Scheibe

beeindruckt jeden Betrachter und bietet ihm beste Sicht aus

jedem Winkel auf das Flammenspiel an.

VUELTA F SE
Stahl

VUELTA SE
Stahl

VUELTA

Faszination Eleganz

VUELTA - charismatisch fesselnd, so
seine Definition. Schlank und elegant, mit
Design Verglasung und ergonomischem
Griff prasentiert sich Vuelta jedem
Betrachter.




VULSINI

Schlank - stilvoll - elegant

Aufbauend auf der runden Form von Vulsini bestechen die EX und SE Serien

mit modernem Design und feinster Brenntechnik. Fir eine langer anhaltende
Strahlungswarme kénnen die hohen Modelle mit Zusatzspeicher ausgestattet
werden, wahrend die optional drehbare Variante einen optimalen Blickwinkel auf das
faszinierende Flammenspiel ermdglicht.

Scheibensptilung mit vorgeheizter Luft

SchlieBbarer Konvektionsring

GroBe Sichtscheibe

Veredelte Brennkammer

SchlieBbarer Rost zur besseren Verbrennung

Abgang nach oben oder nach hinten

Zentrale Verbrennungsluftzufuhr hinten / unten

Optional 360° drehbar dank zusatzlichem Drehteller

Zusatzspeicher optional bei H-Modell (Einbau auch nachtraglich moglich)
Regulierungsautomatik EHC mit akustischer und visueller Anzeige optional moglich
Verschiedene Verkleidungsvarianten: Schwarzer Stahl, Naturstein, Hochwertige
Keramik

VULSINI EX

VULSINI H EX

VULSINI SE

VULSINI H SE



VULSINI EX
Design trifft Technik

Die elegante Glasfront und die optimierte Brenntechnik

der Vulsini EX Serie verschmelzen zu einer unschlagbaren
Einheit. Die runde, optional drehbare schlanke Form, mit
verglaster Holzfachschublade und dem sanft schlieBenden
Tdrmechanismus verleiht Vulsini EX eine besonders wertvolle
Note. Das Besondere liegt in vielen kleinen Details, die

diese Serie so komfortabel, wertvoll, exklusiv macht und fur
unvergessliche Kaminabende sorgt.

EHC

VULSINI H EX
Stahl

DREHTELLER OPTIONAL




VULSINI SE

Stahlerne Eleganz

Die SE-Serie von Storch kombiniert die feine Brenntechnik
der EX Modelle mit der Eleganz der lackierten Oberflachen
auf der Frontseite des Kaminofens. Der dominante edel
lackierte Stahlkorpus flgt sich optimal in jedes Ambiente
und gibt dem Raum eine elegante Note. Mit Natursteinen
oder mit Keramik verkleidet sind die SE-Modelle ein wahrer
Blickfang.

EHC

VULSINI SE
Naturstein

Caaees
gl el

VULSINI H SE
weilBe Keramik




10 x warum EHC

Verbrennung unter optimalen Bedingungen
- die Steuerung regelt automatisch die
Luftzufuhr in die Brennkammer, was einen
idealen Verbrennungsprozess garantiert und die
Schadstoffemissionen minimiert.

Individuelles Steuerungsprogramm fiir
jeden Ofentyp - entwickelt auf der Basis der
tatsachlich gemessenen Emissionswerte und
der optimalen Leistung des jeweiligen Produkts.

Priiflabornahe Messergebnisse - Emissionswerte
in der Praxis entsprechen den Messergebnissen
wahrend der Produktzertifizierung.

Kontinuierliche Analyse, Kontrolle
und Anpassung - EHC erkennt die
Betriebstemperatur, z. B. Anheizphase, optimale
Betriebstemperatur oder Uberhitzung, und fuhrt
automatisch alle erforderlichen Anpassungen
vor.

5. Besserer Warmekomfort - durch die optimale
Verbrennung wird die Warme gleichmaBig
abgegeben und eine Uberhitzung des Ofens und
des Interieurs verhindert.

6. Benutzerkomfort - die Steuerung informiert
akustisch optisch und Uber den richtigen
Zeitpunkt zum Nachlegen, vermeidet
Bedienungsfehler und erhéht somit die
Sicherheit beim Heizen.

ECO H EATI NG CONTROL 7. Besserer 6kologischer und 6konomischer

.. . . Nutzen - EHC schlieBt nach dem letzten
fur ein einfaches und Abbrand automatisch die Luftzufuhr um die

. Warme im Ofen zu halten und das Entweichen
komfortables Helzen durch den Schornstein zu verhindern.

EHC - App fiir Smart-Geréte

8. Autonome Funktionsweise - die automatische
Steuerung funktioniert unabhangig auch ohne
mit der App verbunden zu werden.

EHC ist ein automatisches, intelligentes System, dank dem das Holz im Kaminofen unter optimalen Bedingungen, mit
minimalem Bedarf an Benutzerunterstiitzung und somit 6kologisch verbrannt wird. Es garantiert eine hohe Effizienz und
Umweltvertréglichkeit des Heizens mit einem Kaminofen.

9. EHC-App - zeigt den aktuellen EHC-Status

Das Herzstuck dieses Systems ist ein innovativer Uberhitzung des Produkts und des Interieurs und spart des Verbrennungsvorgangs an. Intuitiv und
Algorithmus und ein Mikroprozessor - sie regulieren somit Brennstoff. Ubersichtlich fur den Benutzer, mit praktischer
die fur zur Verbrennung benétigte Luftmenge auf der Bluetooth-Verbindung, sowohl fiir Android-, als
Grundlage der tatsachlichen Werte. EHC verlangert die Lebensdauer des Ofens und garantiert auch iOS-Apple-Systeme geeignet.
einen sicheren Betrieb. Sie mussen sich nicht zwischen
Diese fortschrittliche technische Lésung gewéhrleistet Komfort und Umweltfreundlichkeit entscheiden - mit 10. Qualitdtskomponenten - Widerstandsfahigkeit
ideale Bedingungen fir die Holzverbrennung - sie EHC kénnen Sie beides haben. EHC macht das Heizen gegen Hitzebelastung, garantiert lange : os{ai‘e play
minimiert entstehende Emissionen, verhindert eine Ihres Hauses einfach und sorgenftrei. Lebensdauer und Zuverlassigkeit. PP e




Glasurfarben

48401 49000

51502 54505

77900 90002

92360

Steine

Naturstein

Limestone

51071 90002 Welle

Die wellige Keramik ist
bei Modellen Askja
und Vulsini in allen
Ublichen Glasurfarben
erhaltlich.

58507

90901

90002 Schilf

Die Schilf Keramik ist
bei Modellen Askja
und Vulsini in allen
Ublichen Glasurfarben
erhaltlich.

Korpusfarben

Schwarz

Die Farbwiedergabe im Katalog kann von den Originalfarben abweichen.

Technische Daten

Nennwarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer Hx B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

Nennwarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer Hx B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

ASKJA EX/SE

58
3.0-77
81
1205
578
486
150
373 x 276 x 423
178
192
233
75

ASKJA H EX/SE

58
29-75
81
1410
578
486
150
373 x 276 x 423
191
208
250
128

150 /1000 /200 / -/ —

hinten / unten

ECUADOR EX/SE

7
35-91
80.3
1315
598
463
150
400 x 400 x 346
180
2Mn
265
46

ECUADOR H EX/SE

7
3.5-91
803
1465
598
463

150
400 x 400 x 346
186

254
277

95 / 48"

200 /1200 / 450 / — / 750

hinten / unten

EGON H SE

58
29-75
810
1509
518
518
150
400 x 340 = 350
183
216
301
40

100/ 800 / 350/ =/
800



Technische Daten

Nennwéarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer H x B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

Nennwéarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer Hx B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

HIERRO 3S SE

6.0
3,0-78
79
1030
471
431
150
398 x 336 x 324
122

121

127

HIERRO F 3S SE

6.0
3.0-78
79
1094
471
431
150
398 x 336 x 324
126
124
130

250/ 1100/ 850 / — /750

HIERRO SE
59
3.0-77
81
1062
471
431
150
398 x 336 x 324
129

138
150

150 /1000 / 300 / —
/750

hinten / unten

|

HIERRO H SE

59
30-77
81
1383
471
431
150
398 x 336 x 324
146
157
169

47

150 /1000 / 300 / —
/750

hinten / unten

b

HIERRO H 3S SE

6.0
3,0-78
79
1383
471
431
150
398 x 336 x 324
138
136
142

47

150 /1N00 /550 / =/
750

PELEECG/CGH

58

29-75

81
1452/1697
600

451

150

466 x 416 x 215
194/217
228/261
251/285
—/40

80 /900 /—-/450/
750

Nennwdarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer H x B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

Nennwarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer Hx B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

SINEOS SE

1043

788

458

150

324 x 519 x 375
177

204

263

VUELTA SE

1085

612

406

150

435 x 420 x 300
138

SINEOS F SE
6.7
34-87

81

1266

788

458

150

324 x 519 x 375

185

an

264

100 /1200 /350 / —/ 750

hinten / unten

VUELTA F SE
59
3-77
80,6
1202
612
406
150
435 x 420 x 300
146

200 /800 /200 / -/ 800

hinten / unten

SINEOS H SE

1440

788

458

150

324 x 519 x 375
195

225

310

89 +71

VUELTA H SE

1396

612

406

150

435 x 420 x 300
154

37



Technische Daten

Nennwarmeleistung kW
Leistungsbereich kW
Wirkungsgrad %
Hohe mm
Breite mm
Tiefe mm
Abgasstutzen mm
Innenmafe der Brennkammer H x B x T mm

Stahl
Gewicht (kg) Keramik

Stein
Zusatzspeicher kg

Sicherheitsabstand von brennbaren
Werkstoffen (Hinterwand / Frontwand
/ Seitenwande / Seite mit Glas / Von
der Decke)

Anschluss externer Frischluftstutzen 125 mm

VULSINI EX/SE

59
3.0-77
81
196
496
496
150
373 x 276 x 423
154
176
214

VULSINI H EX/SE

5.9
3.0-77
81

171
496
496
150
373 x 276 x 423
181
207
260
96

180 /1000 / 200 / — / 600

hinten / unten

Ausstattungsmoglichkeiten
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ASKJA EX/SE
ASKJA H EX/SE
ECUADOR EX/SE o -
ECUADOR H EX/SE o -
EGON . -
HIERRO 3S SE o -
HIERRO T 3S SE o -
HIERRO H 3S SE D -
HIERRO SE D -
HIERRO H SE o -
PELEE C G/C GH - -
SINEOS SE D -
SINEOS F SE D -
SINEOS H SE o -
VUELTA SE - -
VUELTA F SE - -
VUELTA H SE - -

VULSINI EX/SE
VULSINI H EX/SE

Naturstein
Limestone

Feuerraumauskleidung
IGNITON Grau / Swarz

Feuerraumauskleidung
SCHAMOTT
Speichersteine
optional

Drehteller optional

EHC optional

EGON H SE
40 kg
Art. Nr: AKKUM 01

ECUADOR H Stahl
140 kg
Art. Nr: ECU H AKKUM 1

SINEOS, SINEOS H SE

Nur flr Varianten aus Stahl — 89 kg

Art. Nr.: SIN AKKUM 01

Speichersteine

ECUADOR Keramik, Stein

48 kg
Art. Nr: ECU AKKUM 02
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H SE
47 kg
Art. Nr: MGN AKKUM 01

VUELTA H
36 kg
Art. Nr: VUE H AKKUM

i
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Art. Nr: ASK AKKUM

Y

-

ECUADOR Stahl
94 kg
Art. Nr: ECU AKKUM 01

CH
40 kg
Art. Nr: AKKUM DK 03
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96 kg
Art. Nr. VUL H AKKUM

127 kg
Art. Nr: ASK H AKKUM
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ECUADOR H Keramik, Stein

95 kg
Art. Nr: ECU H AKKUM 2
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SINEOS H SE
71kg
Art. Nr: SINY H AKKUM



KAMINOFEN STORCH

Glas - Vorlegeplatten

ASKJA
Art. Nr: 4198

1000

562

EGON | VULSINI
Art. Nr: 4197

1000
465

]

PELEE
Art. Nr: 4210

1350
485

I

—t

ECUADOR
Art. Nr: 4201

1000

HIERRO
Art. Nr.: 4206

1000

SINEOS
Art.Nr: 4204

1240

VUELTA
Art. Nr: 4202

1000

]
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Storch Kamine GmbH
Mohnweg 1
D - 90613 GroBhabersdorf

www.storch-kamine.de
E-Mail: info@storch-kamine.de

Fachhandler

032025.D
Eventuelle Abweichungen, Druckfehler oder zwischenzeitlich eintretende Anderungen jeder Art berechtigen nicht zu Anspriichen.
Credits: Images of storks, nature and globe designed by Freepik.



